



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90016/2025 Processo Adm: 10963/2023

Data do Certame: 25/04/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni.

Qtde

LOTE 01*

UNI

1,00

subitem(s):	Und.	Qty	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1 Colher Descartável Colher Descartável - material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto (Pacote com 50 unidades). Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PCT	300,00	4,39	1.317,00
2 Colher descartável material: plástico, cor: incolor, aplicação: sobremesa (Pacote com 50 unidades). Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PCT	300,00	3,63	1.089,00
3 Copo descartável, Material: poliestireno, capacidade:50 ml, aplicação: café (Pacote com 100 unidades) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.	PCT	3.500,00	3,23	11.305,00
4 Copo, material: plástico aplicação: comercial, tipo uso: líquidos, capacidade: 200 ml, utilização: descartável, características adicionais: não aplicável, (Pacote com 100 unidades) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PCT	1.300,00	5,99	7.787,00
5 Faca descartável material: plástico, aplicação: refeição/sobremesa, características adicionais: com serrilha, tamanho grande (Pacote com 50 unidades) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PCT	300,00	5,60	1.680,00
6 Guardanapo de papel material: celulose, largura:22 cm, comprimento:24 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla (Pacote com 50 unidades) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PCT	6.000,00	2,37	14.220,00
9 Luva segurança, material:látex, tamanho:m, características adicionais:face palmar dos dedos e pontas, modelo:palma antiderrapante, cor:amarela (Par de luvas) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	PAR	300,00	3,89	1.167,00
10 Máscara descartável uso geral, material: fibra de poliéster, tipo fixação: tira elástica, características adicionais: grampo ajuste nasal em alumínio -Caixa com 50 unidades Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação	CX	50,00	16,04	802,00
12 Prato material: plástico, aplicação: serviço informal, Tamanho: grande, características adicionais: descartável, raso, 26cm (Pacote com 10 unidades) Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.	PCT	1.200,00	5,58	6.696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90016/2025 Processo Adm: 10963/2023

Data do Certame: 25/04/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 01*

UNI 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
13	Prato, material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: médio, características adicionais: descartável, raso, 20cm (Pacote com 10 unidades)	PCT	1.300,00	3,25	4.225,00
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.					
14	Prato, material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: pequeno, características adicionais: descartável raso, 15cm (Pacote com 10 unidades)	PCT	1.300,00	2,08	2.704,00
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação					
17	Talher descartável, material: plástico, tipo: mexedor de cafezinho, aplicação: copa e cozinha, cor: branco transparente (Pacote com 500 unidades)	PCT	650,00	8,77	5.700,50
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação					
18	Talher descartável, material:plástico, tipo:garfo, aplicação: copa e cozinha, tamanho: adulto, características adicionais: descartável resistente (Pacote com 50 unidades).	PCT	300,00	5,01	1.503,00
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação					
19	Toalha de papel Material: papel, comprimento:100 m, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: macio e sem impurezas, aplicação: cozinha (Pacote com 2 unidades)	PCT	40.000,00	5,27	210.800,00
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação					
				Subtotal --	270.995,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90016/2025 Processo Adm: 10963/2023

Data do Certame: 25/04/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:
LOTE 02*

Uni. Qtde
UNI 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
11	Papel higiênico material: celulose virgem, comprimento:30 m, largura:10 cm, tipo: gofrado e picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branco - (frd com 64 unidades)	FD	4.000,00	91,76	367.040,00
Desc:					
20	Toalha para Papel Material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolha (Pacote com 1000 unidades)	PCT	2.650,00	15,69	41.578,50
Desc: aquisição de materiais descartáveis, com intuito de atender as necessidades das unidades escolares vinculadas a Rede Municipal de Ensino, aos setores e coordenações em funcionamento no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação					
				Subtotal --	408.618,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90016/2025 Processo Adm: 10963/2023

Data do Certame: 25/04/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 03*

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
7	Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anv, material:borracha natural - látex, superfície:superfície texturizada, formato:ambidestr a, pó:sem pó, cor:c/ cor, tamanho:médio - m, esterilidade:não estéril, uso único (embalagem com 100 unidades)	EMB	790,00	26,23	20.721,70
Desc:					
8	Luva proteção, material:plástico, tamanho:único, tipo:5 dedos, aplicação:manipulação de alimentos, características adicionais:face extern a gofrada por gravação multiponteadada, cor:transparente (embalagem 100 unidades).	EMB	790,00	1,71	1.350,90
Desc:					
15	Saco, material:plástico, tipo uso:acondicionamento de alimentos, cor:incolor, aplicação:acondicionamento, características adicionais:com abertura na lateral menor, altura:70 cm, largura:50 cm, transmitância:transparente (embalagem com 100 unidades).	EMB	790,00	48,73	38.496,70
Desc:					
16	Saco, material:polietileno, cor:incolor, características adicionais:com tarja branca, esterilizado, altura:30 cm, largura:12 cm (pacote com 5 00 unidades).	PCT	585,00	60,61	35.456,85
Desc:					
21	Touca Descartável	PCT	120,00	9,20	1.104,00
Desc: tipo: descartável, material: tnt, cor branca aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico (pacote co m 100 unidades)					
Subtotal --					97.130,15
Valor Global Geral --					776.744,15